
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP 15293/2018 Prórroga Directores Académicos de Doctorados disciplinares

 
VISTO

El vencimiento con fecha 23 de abril de 2020 de los mandatos aprobados por Resolución CD N°
123/2018 de los Directores Académicos y Directores Académicos Alternos de las carreras de
posgrado Doctorado en Astronomía, Doctorado en Ciencias de la Computación, Doctorado en
Física y Doctorado en Matemática; y

CONSIDERANDO

La continuidad de la emergencia sanitaria establecida por la Ley N° 27.541 y lo dispuesto por los
Decretos de Necesidad y Urgencia N° 260/2020, 297/2020, 325/2020, 355/2020, 408/2020,
459/2020, 493/2020, 520/2020 y 576/2020 y por las Resoluciones Rectorales N° 425/2020,
428/2020, 436/2020, 504/2020, 554/2020, 597/2020 y 648/2020;

La imposibilidad de realizar el proceso de selección de las nuevas autoridades por encontrarse
suspendidas las reuniones de las Comisiones Asesoras de las diferentes Secciones y las del
Consejo Directivo.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA , FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad Referendum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer la prórroga de los mandatos de los Directores Académicos y Directores
Académicos Alternos de las carreras de posgrado Doctorado en Astronomía, Doctorado en
Ciencias de la Computación, Doctorado en Física y Doctorado en Matemática aprobados por
Resolución CD N° 123/2018, hasta que el Consejo Directivo designe sus nuevas autoridades.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	fecha: Martes 7 de Julio de 2020
	numero_documento: RD-2020-199-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-07T13:46:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-07T15:19:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-07T15:19:28-0300
	GDE UNC




